

Wieluń, dn. 15.07.2017 r.

SPZOZ - OiZP/3 /38/380-382 / 19 / 2017 / B

WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Numer sprawy: SPZOZ – OiZP /3 /38/380-382 / 19 / 2017

Nazwa zadania: **Zakup z dostawą do Apteki leków i płynów infuzyjnych na potrzeby SPZOZ w Wieluniu.**

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1- do projektu umowy:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 */in fine/* ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.4 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Zamawiający zastrzega sobie prawo zmian ilościowych i wartościowych w obrębie poszczególnych pakietów w zakresie i na warunkach zgodnych z art. 144 ust. 2 w zw. z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na odstępianie od zapisu § 1 ust. 4 umowy. Wprowadzenie takiego zapisu konieczne jest z uwagi na zmienną liczbę pacjentów i jednostki chorobowe, które powodują trudną do oszacowania (co do sztuki, jednostki) ilości produktów leczniczych, które zostaną wykorzystane podczas leczenia szpitalnego. Zastrzeżona w § 1 ust. 4 możliwość zmian ma na celu tylko i wyłącznie zapewnienie optymalnej i maksymalnej realizacji zadania, jakim jest udzielanie świadczeń zdrowotnych.

Jako okoliczność zmian ilościowych poszczególnych pozycji asortymentowych w ramach danego pakietu, Zamawiający może wskazać sytuacje, w których struktura jednostek chorobowych skutkować będzie koniecznością zakupu większej ilości danej pozycji asortymentowej w stosunku do planowanej, a inne pozycje asortymentowe nie będą stosowane u pacjentów w takim zakresie, w jakim były planowane.

Pytanie nr 2- do projektu umowy:

Do treści §2 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Szczegóły zawarte w pkt 4 dot. pytania nr 4.

p.o. KIEROWNIKA
Działu Obsługi i Zamówień Publicznych


Dariusz Surma

Pytanie nr 3- do projektu umowy:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §2 ust.7 projektu umowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej, natomiast wyraża zgodę na wyłączenie tego produktu bez konieczności ponoszenia kary. Ponadto, Wykonawca podając ceny za określone produkty jednocześnie oświadcza gotowość do dostarczenia produktu za podaną cenę. Zamawiający nie może wyrazić zgody na propozycję zawartą w Państwa pytaniu, z uwagi, że byłaby to bezwarunkowa zgoda na bliżej nieokreśloną cenę.

Pytanie nr 4- do projektu umowy:

Do §7 ust.3 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Jednocześnie wyjaśnia, że art. 552 Kodeksu cywilnego nie jest przepisem bezwzględnie obowiązującym. Przepis art. 552 k.c. nie nakłada bezwzględnego obowiązku zaprzestania dostarczania towaru w przypadku zwłoki z zapłatą, a jedynie przewiduje taką możliwość pozostawiając ją woli stron. Biorąc pod uwagę, że leki są towarem, który jest niezbędny, gdyż dotyczą zdrowia i życia pacjentów SP ZOZ w Wieluniu, Zamawiający nie może zgodzić się na wykreślenie § 7 ust. 3. Zamawiający wskazuje, iż z uprawnienia przewidzianego w ust. 7 § 3 Projektu umowy, skorzysta tylko w sytuacji nadzwyczajnej, określonej jako pilna konieczność zabezpieczenia przez Zamawiającego towaru.

Pytanie nr 4- do projektu umowy:

Czy Zamawiający w par. 2.7 zamiast obowiązku, wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje zapisy projektu umowy. Ww. zapisy dotyczą wyłącznie braku przedmiotu zamówienia u Wykonawcy, który zgodnie zapisami umowy oferuje się posiadać i systematycznie dostarczać Zamawiającemu w trakcie jej trwania.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR
SPZOZ w Wieluniu
Janusz Białachwicz

p.o. KIEROWNIKA
Działu Obsługi i Zamówień Publicznych

Dariusz Surma